



PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 14 de dezembro de 2014

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE NOVEMBRO DE 2014

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UND	QTT		VL UNIT	VL TOTAL
PERMANENTE	PORT DIST DE INFORMÁTICA	Cartucho de toner HP VB435A/35A	UND	10		166,46	1.664,60
PERMANENTE	OGL CAVALCANTE	Roteador wireless 300mps 4 portas	UND	1		207,00	207,00
CONSUMO	METALGÂMICA PROD GRÁFICO	Bombonas de 5 kg	UND	12		113,83	1.365,96
PERMANENTE	FNF PNEUS E ACESSORIOS	Pneus 195/65R-16	UND	2		250,00	500,00
PERMANENTE	DELL COMP DO BRASIL LTDA	Monitor dell 27"	UND	2		2.152,30	4.304,60
PERMANENTE	ANDRE LIMA DE SOUA	Caneleta tamanho 110X2000MM	UND	3		57,43	172,29
PERMANENTE	SRJ DIST DE AUTO PEÇAS	Bateria de 60ah zafira pl OAC-7146	UND	1		215,00	215,00
PERMANENTE		Bateria de 60ah zafira pl OAC-7136	UND	1		215,00	215,00
PERMANENTE	R. DOS S. NASCIMENTO-ME	Persianas branca vertical em pvc	UND	1		235,87	235,87
PERMANENTE	DAPALAN MÓVEIS E EQUIP	Cadeira tipo secretária, giratória	UND	1		418,00	418,00
PERMANENTE		Cadeira tipo secretária, giratória	UND	1		418,00	418,00
PERMANENTE		Cadeira tipo secretária, giratória	UND	2		418,00	836,00
PERMANENTE		Cadeira tipo secretária, giratória	UND	1		418,00	418,00
PERMANENTE	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Organizador de documento triplex	UND	10		42,10	421,00
CONSUMO	MK RUZO COM. E SERV LTDA	Rolo de fita gomada 50X50MM	RL	10		6,36	63,60
CONSUMO	SINAL J COM DE PAP E UTILID	Pano de chão tipo saco	UND	30		2,20	66,00
CONSUMO		Saponáceo	UND	20		3,10	62,00
CONSUMO	DEMA IND E COM E REPRESEN	Pares luva látex natural tam.grande	PAR	40		2,40	96,00
CONSUMO		Água sanitária	UND	60		1,52	91,20
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	Flanelas tam 28X48CM	UND	30		0,89	26,70
CONSUMO		Frascos desinfetante com 500ml	FR	70		1,29	90,30
CONSUMO		Frascos de limpador multiuso	FR	40		2,39	95,60
CONSUMO		Esponja dupla face	UND	30		0,30	9,00
CONSUMO		Pacote de saco p/lixo 200l 5und	PCT	100		1,89	189,00
CONSUMO		Pacote de saco p/lixo 100l 5und	PCT	150		0,75	112,50
CONSUMO		Caneta esferográfica preta	UND	20		0,33	6,60
CONSUMO		Caneta lumicolor	UND	10		0,55	5,50
CONSUMO		Rolo de fita adesiva multiuso durex	RL	10		1,01	10,10
PERMANENTE	FERMAZON COM. DE FERRO	Tube de ferro galvanizado de 6m	UND	1	9,00	297,00	297,00
CONSUMO	EMPACOTADORA AMAZONAS	Açucar 15 fardos c/30kg cada	KG	450		1,66	747,00

TOTAL CONSUMO	3.037,06	13.359,42
TOTAL PERMANENTE	10.322,36	
TOTAL DO MÊS	13.359,42	
TOTAL DE DESCONTO	9,00	
TOTAL GERAL DO MÊS	13.350,42	

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14
Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369
69020-110 Manaus-AM
prodam@prodam.am.gov.br



